CXLV. Oppidum direptum a milite et incensum, foeminis tamen et pueris clementiâ principis parcitum, militibus eos jamjam in captivitate abducere parantibus. Uti et dacarum foeminarum habitum, capitis ornamentum, puerorum vestimenta, antiquitatis studiosus facile colligere potest.

CXLVI. Dacorum equitatus ab exercitu Trajani interceptus, fuga salutem quaerentes, Tibiscum flumen nimis ea parte profundum trajiciunt, ubi multi submersi et suffocati, partim ad alteram fluminis ripam incolumes enatarunt. Draconarii autem superstites duo signa draconum asseruerant, quae reliquiae exercitus per aspera et montuosa loca sequerentur.

CXLVII. Equites Sarmatici in subsidium Decebalii regis Dacorum venerunt, quorum corpora et equos lorica hamata tegebat, galeis in conum seu cuspidem quandam desinentibus. Est autem Sarmatia Europae regio, late patens ad*) Aetion, quae complectitur provincias hodie dictas: Poloniam, Prussiam, Russiam, Livoniam, et Moscoviae etiam portionem aliquam, quae nunc regi Poloniae maxima ex parte subsunt.

CXLVIII. Decebalus rex Dacorum, reliquiis exercitus collectis, recentibusque copiis auctis, et Sarmatico equitatu adjuncto urbem munitam, quam Romanus miles occupaverat, obsidione cinxit, in potestatem suam iterum venire posse sperans, cum praesertim copiâ esset annonae destituta. Ad muros saepe pugnatum. Daci sagittis Romanos sauciabant; Romani Dacos saxis et missilibus plerosque interimebant, et ita obsidio per aliquod tempus protracta fuit, Romanis militibus acriter se tuentibus.

CXLIX. Ne milites aliquando in tumultu praelii a suis contubernalibus aberrarent, diversis

derepte de pace, nece au vrutu a dá cetatea pre volia Imperatului, se intoreu forà succesu. Alu caruia semnu e derept'a Imperatului demisa, si cá amenintatoria, er' stang'a pusa pre capulu spatei.

CXLIV. Dacii dein acelu opidu cadiendu in desperatiunea cea mai dein urma, ucidu turmele si tote vitele mai mice, cá se nu cada de vie in poterea si folosulu inimicului, si adunanduse cu totii in ceta, mai multu turbati decãtu cu mente, se batu cu Romanii, si asia pieru morte ticalosa, inse gloriosa, ostinduse pentru patria, case, mulieri si prunci, si averi.

CXLV. Cetatea ocupata se predeza si se arde, inse mulieriloru si prunciloru se dà liertare dein gratia Imperatului, candu soldatii erau pre acè sei duca in captivitate. Ací cercetatorii anticitei liusioru potu cunosce si imbracamente-le mulieriloru dacice, ornatulu capetelor, pre cumu si vestimentele prunciloru.

CXLVI. Calarimea dacica, incongiurata de ostea lui Traianu, voliendu a scapá cu fug'a, trecu prein Tisa, unde ap'a erá mai afunda, de acea multi se innecara, er' una parte ajunsera de cea alalta tiermure a' riului nevetemati. Er' dracunarii vii scapara doua semne de belauru, caror'a urmara remasitiele ostei prein locurile aspre si muntosa.